

DZIESIĘĆ LAT PARTNERSTWA GMINY GOSTYNIN Z MIASTEM BURGKUNSTADT

Pierwsze dni kalendarzowej wiosny to jednocześnie doniosły czas dla największej gminy na Mazowszu.

W dniach 21 - 22 marca br. w Gminie Gostynin gościła dwuosobowa delegacja niemieckiego miasta partnerskiego Burgkunstadt w osobach: Pani Christine Frieß - Burmistrz Miasta oraz Pan Manfred Hofmann - Zastępca Burmistrza Miasta.

Miasto partnerskie Burgkunstadt położone jest w środkowo- wschodniej części Niemiec, niemal 400 km od Berlina, a ponad 800 km od Gostynina, na terenie Bawarii.

Współpraca Gminy Gostynin z Burgkunstadt rozpoczęła się 2 sierpnia 2012 roku, kiedy Wójt Gminy Gostynin oraz Burmistrz Miasta Burgkunstadt podpisali porozumienie, dążące do umocnienia więzów przyjaźni między miastami. Umowa systematycznie była prolongowana na kolejne lata. Podejmowano kilka ważnych ustaleń dotyczących współpracy, m.in. wymiany mieszkańców miasta Burgkunstadt i Gminy Gostynin wśród uczniów szkół.

Oficjalny program pobytu zagranicznych gości rozpoczął się w poniedziałek, 21 marca, wizytą w Urzędzie Gminy Gostynin. W spotkaniu tym wzięli udział: Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński z małżonką Jolantą Zielińską, Przewodnicząca Rady Gminy Gostynin Renata Kędzierska wraz z Wiceprzewodniczącym Rady Kamilem Balcerzakiem, Zastępca Wójta Paweł Goliszek, Sekretarz Gminy Gostynin Marzena Bulińska, Skarbnik Gminy Gostynin Patrycja Rosa, tłumacz języka niemieckiego Pani Dagmara Makowska-Krawczyk oraz Dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Tradycji Wsi Gminy Gostynin Cezary Szymczak. Na początku Pani Burmistrz przekazała dary na pomoc uchodźcom z Ukrainy przebywającym na terenie Gminy Gostynin.

Choć sam pobyt naszych przyjaciół trwał dobie, to program wizyty był bardzo bogaty. Czas spędzony w Gminie Gostynin wypełniony był zwiedzaniem wybranych zabytków gminy i miasta Gostynina, Gminnego Centrum Kultury i Tradycji Wsi Gminy Gostynin w Białem z galerią obrazów powstałych w czasie Ogólnopolskich Plenerów Malarskich „U Wójta” oraz folklorystyczną wystawą eksponatów, poznaniem naszej polskiej i regionalnej kultury zaprezentowanej przez społeczność szkolną, spotkaniami, podczas których rozmawiano o dalszej konstruktywnej i merytorycznej współpracy.

Punktem programu o charakterze patriotycznym było jedno z najważniejszych miejsc na Ziemi Gostynińskiej - Gašno. Włodarze miasta Burgkunstadt poznali jego krótką historię związaną z narodowym zrywem 1863 r. i Pomnikiem Powstańców Styczniowych.

Na koniec pierwszego dnia wizyty w naszej gminie, goście wzięli udział w wycieczce do sąsiedniego, książęcego i malowniczo położonego Płocka, podczas której mieli okazję poznać jego historię, zwiedzając płocką starówkę i podziwiając piękne widoki z Tumskiego Wzgórza.

W drugim dniu pobytu, 22 marca, delegacja miała okazję poznać i podziwiać nasze gminne, wokalnie - taneczne „diamenty”. W podniosły, dostojny, a przede wszystkim ludowy charakter spotkania z naszą regionalną kulturą wiejską, wprowadziły dwa zespoły: Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „Solec” działający [w Szkole Podstawowej im. Władysława St. Reymonta w Solcu](#) oraz Zespół Pieśni i Tańca „Promyki Lucienia”, na co dzień kształtujący swój warsztat taneczny [w Szkole Podstawowej w Lucieniu](#). Pani Burmistrz Christine Frieß oraz Pan Burmistrz Manfred Hofmann, jak również wszyscy zaproszeni, uczestniczący w prezentacji, byli pod wielkim wrażeniem umiejętności wokalnie - tanecznych dzieci i młodzieży z Solca oraz Lucienia. Nasi przyjaciele z Burgkunstadt podkreślali piękno podtrzymywania i kultywowania tradycji ludowych w naszym regionie.

Przedstawiciele partnerskiego miasta zobaczyli również duchowe zabytki gminy. Podziwiali budowę i wnętrze oraz zaznajomili się z rysem historycznym kościołów parafialnych w Solcu i BiałotarSKU.

Goście poznali szczegóły inwestycji prowadzonych na terenie gminy, m.in. projekt nowej siedziby Urzędu Gminy Gostynin, co za tym idzie, skuteczności w pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych. Wyrazili zadowolenie z rozwoju naszej gminy.

Punktem kulminacyjnym wizyty było podpisanie, przez Pana Wójta oraz Panią Burmistrz, aktu potwierdzającego partnerstwo i jego dziesięcioletnią historię. Miało to miejsce w Neoklasycystycznym Pałacu w Lucieniu.

Przed powrotem do Niemiec Pani Christine, w imieniu swoim i zastępcy, wyraziła swoje ogromne zadowolenie z pobytu w naszym mieście, podziękowała za wspaniałą gościnę i moźnie przygotowany program ich pobytu w tak krótkim czasie. Ponadto podkreśliła wagę zgodnej współpracy partnerskiej między miastami i zaprosiła samorządowców z Gminy Gostynin do złożenia wizyty w Burgkunstadt.

W podziękowaniu za przyjazd, wspólnie spędzony czas goście otrzymali artystyczne upominki i materiały promujące naszą gminę z rąk Wójta Gminy Gostynin oraz Przewodniczącej Rady Gminy Gostynin.

Przyjazd zagranicznej delegacji to możliwość promowania urokliwych terenów naszego regionu oraz historii z nimi związanych. Przede wszystkim każde spotkanie jest doskonałym polem do wymiany doświadczeń, szukania wspólnych mianowników i możliwości nawiązywania współpracy na nowych płaszczyznach.

Mamy nadzieję, że dla gości z naszego miasta partnerskiego Burgkunstadt była to niezapomniana i pełna dobrych wrażeń wizyta przeniknięta naszą polską gościnnością i życzliwością.

Serdeczne podziękowania składamy wszystkim zaangażowanym w organizację wizyty delegacji, a w szczególności autorce tłumaczenia Pani Dagmarze Makowskiej - Krawczyk, dyrekcji, nauczycielom, uczniom oraz pracownikom ze Szkoły Podstawowej w Solcu i Lucieniu.